





Otorgan

## CONSTANCIA

### A: Mtro. Roberto López Sánchez

Por su participación en el **Seminario Nacional: La Tutoría como eje rector en el aprendizaje significativo de los Estudiantes AMESTUR 2024,** realizado en las instalaciones de la **Universidad Tecnológica del Centro** en el Pueblo Mágico de Izamal, Yucatán., el 29 de febrero 2024. (12 horas)

Pueblo Mágico de Izamal, Yucatán., 29 de febrero 2024.

Dr. José Luis Isitor Castro
Presidente Ejectivo de la SMESTUR Y

Mtro. Roberto Oscar Rodríguez Sosa

V Rector

Mtro. José Eduardo Puga Sosa

Orector Académico Universidad Tecnológica del Centro









Otorgan

# CONSTANCIA

## A: Mtro. Edgar Javier Méndez Rosales

Por su participación en el Seminario Nacional: La Tutoría como eje rector en el aprendizaje significativo de los Estudiantes AMESTUR 2024, realizado en las instalaciones de la Universidad Tecnológica del Centro en el Pueblo Mágico de Izamal, Yucatán., el 29 de febrero 2024. (12 horas)

Pueblo Mágico de Izamal, Yucatán., 29 de febrero 2024.

Rectoria

Dr. José Luis Isador Castro

Mtro. Roberto Oscar Rodríguez Sosa

Mtro. José Eduardo Puga Sosa

Director Académico Universidad Tecnológica del Centro







Otorgan

### CONSTANCIA

#### A: Lic. Ena Janet Gómez Olguin

Por su participación en el Seminario Nacional: La Tutoría como eje rector en el aprendizaje significativo de los Estudiantes AMESTUR 2024, realizado en las instalaciones de la Universidad Tecnológica del Centro en el Pueblo Mágico de Izamal, Yucatán., el 29 de febrero 2024. (12 horas)

Pueblo Mágico de Izamal, Yucatán., 29 de febrero 202-

Dr. José Luis Isidor Costro
Presidente Ejecutifo de la AMESTUR y
Coordinador General pel Semilyakio Nacional.

Recto: a

Mtro. Roberto Oscar Rodríguez Sosa

Viliversidad Tecnológica del Centro

Mtro. José Eduardo Puga Sosa







Otorgan

# CONSTANCIA

## A: Mtra. María Celina Agraz López

Por su participación en el **Seminario Nacional: La Tutoría como eje rector en el aprendizaje significativo de los Estudiantes AMESTUR 2024,** realizado en las instalaciones de la **Universidad Tecnológica del Centro** en el Pueblo Mágico de Izamal, Yucatán., el 29 de febrero 2024. (12 horas)

Pueblo Mágico de Izamal, Yucatán., 29 de febrero 2024

Dr. José Luis Isinor Castro
Presidente Ejecutiva de la AMESTUR y
Coordinador General del Sminario Nacional.

o wagico de rama, racatan, 29 de jeureio 2

Rectoria

Mtro. Roberto Oscar Rodríguez Sosa

V Rector
Universidad Fecnológica del Centro

Mtro. José Eduardo Puga Sosa Director Académico Universidad Tecnológica del Centro





La mañana de hoy se llevó acabo la Inauguración del Seminario "Tutoría en Educación Superior", impartido por el Dr. José Luis Isidor Castro, Presidente del Consejo Consultivo de AMESTUR.

La inauguración estuvo presidida por el Rector de la Universidad Tecnológica del Centro Roberto Rodríguez Sosa, quien recalcó la importancia de la capacitación continua de los docentes de esta Casa de Estudios, con miras a mejorar el nivel educativo de nuestros estudiantes.

#### ¡Juntos seguimos #ConstruyendoFuturo!



